
UCHWAŁA NR 13.XXXV.2017
RADY GMINY WIĄZOWNA

z dnia 31 stycznia 2017 r.

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego, czasu 
przeznaczonego na bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę dzieci w wieku do lat 5 w przedszkolach, 

których organem prowadzącym jest Gmina Wiązowna

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., 
poz.446 z późn. zm.) w związku z art. 1 pkt 2 oraz art. 14 ust.5 pkt 1 i ust. 5a ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (t. j. Dz. U. z 2016 r., poz. 1943 z późn. zm.) Rada Gminy Wiązowna uchwala co następuje:

§ 1. Bezpłatne nauczanie, wychowanie i opieka realizowane są w przedszkolu, oddziale przedszkolnym 
w szkole podstawowej przez 5 godzin dziennie. 

§ 2. Ustala się dla rodziców (prawnych opiekunów) opłatę w wysokości 1,00 zł za każdą godzinę 
wykraczającą poza czas określony w § 1.

§ 3. 1. Ustala się całkowite zwolnienie z opłat, o których mowa w § 2 ust. 1, za dzieci, u których orzeczono 
niepełnosprawność.

2. Zwolnienie z opłat, całkowite lub częściowe, może nastąpić w przypadku zdarzenia losowego, w wyniku 
którego sytuacja materialna rodziny dziecka uległa pogorszeniu.

3. Podstawą udzielenia ulgi w danym roku szkolnym dla dziecka/dzieci, o której mowa w ust. 1, jest 
złożenie orzeczenia o niepełnosprawności dziecka uczęszczającego do przedszkola, oddziału przedszkolnego, 
dyrektorowi przedszkola / szkoły podstawowej.

4. Podstawą do zwolnienia, całkowitego lub częściowego, o którym mowa ust. 2, jest przedstawienie 
dokumentów potwierdzających zdarzenie losowe lub wniosek Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.

§ 4. Traci moc Uchwała Nr 33/VII/11 Rady Gminy Wiązowna z dnia 28 lutego 2011 roku w sprawie opłaty 
za pobyt dziecka w przedszkolu publicznym, dla którego organem prowadzącym jest Gmina Wiązowna.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiązowna.

§ 6. Uchwała ma zastosowanie do opłat począwszy od roku szkolnego 2016/2017 ponoszonych od 
1 stycznia 2017 roku.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 20 lutego 2017 r.

Poz. 1710



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodnicząca Rady

Renata Falińska

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 1710


		2017-02-20T13:01:38+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




